
 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 415 del 28-05-2025  
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 3 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SERVIZIO ECOLOGIA 
 

N. 102 DEL 28-05-2025 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n.302/FEL del 22.04.2025 e nr. 368/FEL del 21.05.2025 a 
favore della ditta SER.I.T. SRL relative al canone mese di  aprile e maggio 
2025. A0482C52FD 

 
 
Richiamato l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione della 
spesa". 
 
Dato atto che: 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 27/11/2014, esecutiva, questo 
Ente ha aderito al Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero ed ha approvato 
lo Statuto e la Convenzione per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani; 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n.64 del 30/12/2020, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Finanziario riguardante i costi di gestione dei rifiuti per l'esercizio 
finanziario 2021; 

 Con prot. 32182 del 14/12/2019 il Consiglio di Bacino Verona Nord,  comunica che è 
stato affidato alla costituente RTI Ser.i.t. /Amia il servizio di raccolta rifiuti della 
durata di mesi 12  con possibilità di rinnovo per altri mesi 6; 

 Con prot. 24 del 02/01/2021 il Consiglio di Bacino Verona Nord, ha comunicato che 
è stato rinnovato con propria Determinazione n° 19 del 31/12/2020 alla costituente 
RTI Ser.i.t. /Amia il servizio di raccolta rifiuti per altri mesi 6, con decorrenza dal 
01/01/2021 al 30/06/2021; 

 Con prot. 1461 del 06/07/2021 il Consiglio di Bacino Verona Nord, (ricevuto con NS 
prot. 18578 del 06/07/2021) ha comunicato che è stato disposto con Deliberazione di 
Assemblea n°   del 30/06/2021 la proroga tecnica alla costituente RTI Ser.i.t. /Amia il 
servizio di raccolta rifiuti per altri mesi 6, dal 01/07/2021 al 31/12/2021 sopra citato. 



 Con prot.35206 del 28/12/2021 il Consiglio di Bacino Verona Nord, ha comunicato 
la prosecuzione della gestione alla costituente RTI Ser.i.t./Amia del servizio di 
raccolta rifiuti per altri mesi 6 - fase transitoria gara ponte raccolta e trasporto Rifiuti 
Urbani; 

 Con prot.13642 del 07/05/2022 il Consiglio di Bacino Verona Nord, ha comunicato 
l'approvazione del PEF 2022-2025; 

 Con la Deliberazione Con Deliberazione Consiliare n. 21 del 28/04/2022 con la quale 
è stata deliberata la presa d’atto PEF 2022-2025. 

 Con prot. 954 del 11/01/2023 il Consiglio di Bacino Verona Nord ha trasmesso la 
delibera di Assemblea n. 19 del 19.12.2022 per la proroga di contratto alla società 
RTI Serit / AMIA per prosecuzione del servizio dell'attività di raccolta e trasporto 
RSU alle stesse condizioni sino a novembre 2023; 

 Con determinazione n. 39 del 21-06-2023 del Direttore del Consiglio di Bacino 
Verona Nord, è stata indetta una procedura aperta telematica su piattaforma SINTEL 
per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico, per 
l'affidamento dei servizi di raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di 
smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani (RU) per il Consiglio di Bacino Verona 
Nord – CIG 98521370A7; 

  In data 11.12.2023 si è concluso l’iter amministrativo con la sottoscrizione da parte 
del Direttore Generale del Consiglio di Bacino Verona Nord avanti al Notaio 
Casalini in Verona, degli atti necessari a formalizzare la proroga tecnica sino al 
31-12-2023 ed alla stipula dell’Accordo Quadro con l’aggiudicatario RTI Serit Srl 
/AMIA Verona Spa, della durata di 12 mesi (decorrenti dal 01.01.2024 sino al 
31.12.2024) oltre ad eventuali proroghe/rinnovi, per l’affidamento del servizio di 
raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti 
urbani; 

 il Comune di Negrar di Valpolicella ha provveduto, prima della firma del contratto 
attuativo, all’acquisizione del CIG derivato n° A0482C52FD   per i servizi legati alla 
raccolta/trasporto dei rifiuti sul territorio comunale; 

 Con determinazione n.r.g.4 del 18.01.2024 è stato assunto l’impegno di spesa a 
favore della ditta Ser.i.t srl, per l’anno 2024 per il servizio di raccolta e trasporto 
R.S.U. e servizi aggiunti, per l’importo di € 1.199.623,09 + Iva 10% per complessivi 
€ 1.319.585,40 sul capitolo 2530 stimato sulla base della previsione del Piano 
Finanziario approvato con Deliberazione Consiliare n. 21 del 28/04/2022 (PEF 
2022-2025); 

 Con Rep.6438 del 24.01.2024(prot. n.2336 del 25/01/2024) è stato sottoscritto tra il 
Comune di Negrar di Valpolicella e la ditta Ser.I.T. S.r.l., P.I. 02730490238, 
contratto di appalto attuativo per l’affidamento dei servizi di raccolta, trasporto, 
conferimento ad impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani, CIG derivato 
n. A0482C52FD, (Allegato D); 

 Con comunicazione prot. 10639 del 17/04/2024 da parte del Consorzio di Bacino 
VR2 del Quadrilatero venivano indicati i nuovi piani economici per gli anni 
2024/2025 con la spesa aggiornata per ciascun comune, approvati dall’Assemblea; 

 Con comunicazione prot. 10697 del 18/04/2024) da parte della Società Ser.i.t. s.r.l., 
venivano indicate le somme per l’anno 2024 in attuazione dei nuovi piani economici 
di cui sopra, stabilendo così il nuovo importo contrattuale pari ad € 1.341.236 oltre 
Iva ( euro 1.475.359,60 onnicomprensivo pari ad € 122.946,63 mensile); 

 Con la deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 22.04.2024 ad oggetto: 
“TRIBUTI. PRESA D’ATTO PEF (PIANO ECONOMICO FINANZIARIO) TARI 
2024 ELABORATO DAL CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD. 



APPROVAZIONE TARIFFE DELLA TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2024” con 
la quale è stata deliberata la presa d’atto dell’aggiornamento del PEF per gli anni 
2024-2025; 

 A seguito di variazione di bilancio nell’assestamento approvato con D.C.C. n. 34 del 
25.07.2024 sono stati adeguati i capitoli in uscita riferiti al PEF aggiornato nel mese 
di Aprile 2024 e conseguentemente con Determinazione n.r.g.512 del 14.10.2024 
sono stati rideterminati gli impegni di spesa in adeguamento al nuovo PEF; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 19.12.2024 ad oggetto: 
“TRIBUTI. APPROVAZIONE TARIFFE DELLA TASSA RIFIUTI (TARI) 
ANNO 2025 E DETERMINAZIONE SCADENZE DEL TRIBUTO” con la quale è 
stata deliberata la tariffa per l’anno 2025; 

 Con comunicazione prot.32459 del 12.12.2024 il Consiglio di Bacino Verona Nord 
comunicava che, con la Delibera di Assemblea n.25 del 28.11.2024, è stata attivata 
l’opzione di proroga del contratto con la ditta SERIT per un periodo di 6 mesi (dal 
01.01.2025 al 30.06.2025), per l’importo di € 740.861,37; 

   
Vista la fattura: 

- n. 302/FEL del 22/04/2025 di € 135.824,58 pervenuta all'Ente con prot. 11128 del 
22/04/2025 emessa dalla ditta SER.I.T SRL,  P.I. 02730490238, CIG n. 
A0482C52FD per i servizi di nettezza urbana svolti sul territorio comunale nel mese 
di APRILE 2025; 

- n. 368/FEL del 21/05/2025 di € 135.824,58 pervenuta all'Ente con prot. 14019 del 
21/05/2025 emessa dalla ditta SER.I.T SRL,  P.I. 02730490238, CIG n. 
A0482C52FD per i servizi di nettezza urbana svolti sul territorio comunale nel mese 
di MAGGIO 2025; 

come meglio specificata nell'allegato al presente atto, per la quale venne assunto regolare 
impegno di spesa con determinazione n. R.G. 12 del 20.01.2025; 

 
Riconosciuta la regolarità ed esattezza delle fatture meglio specificate nell'allegato al 
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
Visto che l'importo totale liquidato con il presente atto rientra nell'ammontare approvato dal 
PEF;  
 
Visto il Durc con scadenza validità in data 05/07/2025; 
 
Vista la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari di cui prot. 5923 del 
29.02.2024, e contratto allegato; 
 
Verificata la regolarità della fornitura o della prestazione sulla base dei requisiti quantitativi 
e qualitativi stabiliti nei richiamati atti amministrativi e contrattuali; 
 
Vista la Circolare del Segretario n. 5, prot. n. 26231 dell'08/11/2017; 
 
Accertati il rispetto dei termini e delle condizioni pattuite con l'affidatario del servizio in 
oggetto; 
 
Verificata la regolarità della prestazione sulla base di quanto stabilito in contratto;   
 



Preso atto che il RUP ha accertato che il finanziamento relativo all'oggetto del presente 
provvedimento trovasi al titolo I° del bilancio; 
 
Ritenuto opportuno liquidare quanto sopra dovuto, imputando le relative spese sui 
corrispondenti capitoli del bilancio. 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento ha verificato che non sussistono relazioni di 
parentela o affinità fino al secondo grado tra il richiedente, il Dirigente, il responsabile del 
procedimento ed i dipendenti che hanno parte al procedimento in oggetto. 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco nr. 9, Reg. Gen. n. 9 del 31/03/2025 di conferimento 
incarico di Elevata Qualificazione alla dipendente a tempo pieno e indeterminato Arch. Giorgia 
Turri - Istruttore Direttivo tecnico Cat. D1, a decorrere dal 01/04/2025 e fino al 30/06/2025, del 
Settore Servizi Pubblici (Area Gestione del Territorio 3), comprendente i Servizi Lavori 
Pubblici, Manutenzione, Amministrazione, Ecologia con le funzioni di cui al comma 2 e 3, lett. 
a), b), c), d), e), f), g), h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, nonché ogni altra 
funzione prevista dallo Statuto comunale o dal Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 

D I S P O N E 
 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 

1. DI LIQUIDARE le fatture indicate nel prospetto del presente provvedimento, 
relative a spese preventivamente impegnate; 

 
2. DI PAGARE le fatture elencate nel prospetto del presente provvedimento, entro la 

data di scadenza indicata: 
  

FATTURA  PERVENUTA CON DATA DI 
SCADENZA IMPORTO 

n.302/FEL del 
22/04/2025 

prot. 11128 del 
22/04/2025 22/05/2025 

Prima data utile 
all’emissione dei 

mandati di pagamento 

€ 135.824,58 

n.368/FEL del 
21/05/2025 

prot. 14019 del 
21/05/2025 21/06/2025 

 
€ 135.824,58 

 
3. DI MOTIVARE il ritardato pagamento del canone relativo al mese di APRILE 

2025 a causa di errata archiviazione/elaborazione della fattura da parte del 
RUP; 

4. DARE ATTO che l'obbligo dell'Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui 
al Regolamento UE 2016/679 e Regolamento per la gestione della riservatezza dei 
dati personali approvato con D.C.C. n. 9/2020, è assolto attraverso la pubblicazione 
sul sito istituzionale, nella sezione "Privacy"; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore 
Programmazione Finanziaria per i provvedimenti di competenza; 



6. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato 
sull'Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 
relativo al "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio 
ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 
Allegati: 

- Fattura:  
 n. 302/FEL del 22/04/2025 di € 135.824,58 pervenuta all'Ente con prot. 

11128 del 22/04/2025 emessa dalla ditta SER.I.T SRL,  P.I. 02730490238, 
CIG n. A0482C52FD per i servizi di nettezza urbana svolti sul territorio 
comunale nel mese di APRILE 2025; 

 n. 368/FEL del 21/05/2025 di € 135.824,58 pervenuta all'Ente con prot. 
14019 del 21/05/2025 emessa dalla ditta SER.I.T SRL,  P.I. 02730490238, 
CIG n. A0482C52FD per i servizi di nettezza urbana svolti sul territorio 
comunale nel mese di MAGGIO 2025; 

- Prospetto di liquidazione, DURC, tracciabilità flussi Finanziari, contratto 
 
 
 
 
 
 
 

LIQUIDAZIONE N.   713 
Impegno n. 

   12 
sub: 

 

del 
17-01-2025 

Comp./Res. 
C 

Anno 
2025 

Capitolo 
2530 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
109050

3 
SIOPE 
1303 

Descrizione capitolo: 
SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO R.S.U. 

Causale Liquidazione fattura n.302/FEL del 22.04.2025 e nr. 368/FEL del 21.05.2025 a favore della ditta SER.I.T. 
SRL relative al canone mese di marzo 2025 e aprile 2025. 

Importo operazione €.     271.649,16 
Determinazione N° 3 del 13-01-2025 Determinazione sub N° 0 del            
DATI BENEFICIARIO 
Codice beneficiario 

     3915 
 

Fattura n° 302/FEL Del 
22-04-2025 Importo Fattura:     135.824,58 

Fattura n° 368/FEL Del 
21-05-2025 Importo Fattura:     135.824,58 

Importo Liquidazione €.     271.649,16 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to GELMINI RENZO 

Il Responsabile del servizio 
F.to Turri Giorgia 

 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 03-06-2025 al 18-06-2025. 

 
 f.to IL RESPONSABILE 
 DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li _____/_____/__________ 
 
 L’INCARICATO 
 
 


